UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO - UFERSA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA - PROEC

I RETIFICAÇÃO DO EDITAL N.º 001/2019 - REURB-S / Acesso à Terra

Urbanizada REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA DAS UNIDADES

HABITACIONAIS DOS DIVERSOS MUNICIPIOS QUE COMPÕEM O

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

SELEÇÃO DE NOVOS BOLSISTAS

A Universidade Federal Rural do Semi-Árido (UFERSA), por meio da Pró-Reitoria de

Extensão e Cultura (PROEC) e a coordenação do Programa Regularização Fundiária

das Unidades Habitacionais dos Diversos Municípios que Compõem o Estado do Rio

Grande do Norte (REURB-S)/Núcleo de Pesquisa e Extensão Acesso à Terra

Urbanizada, no uso de suas atribuições legais, torna público a seguinte modificação do

edital N° 01/2019:

Onde se lê:

6.  DO PROCESSO SELETIVO

6.1. O processo seletivo será realizado no período de 18 de março a 17 de julho

de 2019, conforme descrição a seguir:

PERÍODO AÇÃO E LOCAL

18/03/2019 Divulgação do Edital

18/03/2018 a 14/04/2019
Inscrição eletrônica com envio de

documentação completa

Até dia 18/04/2019
Homologação preliminar das inscrições

que atenderam aos requisitos do edital

1 dia após divulgação das homolações Recurso das homologações

Até dia 21/04/2019
Homologação final das inscrições que
atenderam aos requisitos do edital

Entre os dias 23 e 26/04/2019 (conforme

cronograma a ser divulgado)
Entrevista dos candidatos

Até dia 10/05/2019 Resultado preliminar do processo seletivo

1 dia após divulgação das homolações Recurso das homologações

Até dia 13/05/2019 Resultado definitivo do processo seletivo

Leia-se:

6.  DO PROCESSO SELETIVO

6.1. O processo seletivo será realizado no período de 18 de março a 17 de julho

de 2019, conforme descrição a seguir:

PERÍODO AÇÃO E LOCAL

18/03/2019 Divulgação do Edital

18/03/2018 a 14/04/2019
Inscrição eletrônica com envio de

documentação completa

Até dia 18/04/2019
Homologação preliminar das inscrições

que atenderam aos requisitos do edital

1 dia após divulgação das homolações Recurso das homologações

Até dia 21/04/2019
Homologação final das inscrições que
atenderam aos requisitos do edital

Entre os dias 29/04/2019 e 03/05/2019

(conforme cronograma a ser divulgado

ate dia 26/04/2019)

Entrevista dos candidatos

Até dia 10/05/2019 Resultado preliminar do processo seletivo

1 dia após divulgação das homolações Recurso das homologações

Até dia 13/05/2019 Resultado definitivo do processo seletivo

Mossoró, 22 de abril de 2019

Prof. Dr. Almir Mariano de Sousa Júnior

Coordenação do REURB-S